MUNICÍPIO DE CRUZEIRO DA FORTALEZA

Praça do Santuário, 1373 Centro – 38735-000 Fone-Fax: (34) 3835-1222

Cruzeiro da Fortaleza – MG E-mail:gabinete@cruzeirodafortaleza.mg.gov.br

Prefeitura Municipal de Cruzeiro da Fortaleza, Praça do Santuário, 1373 – Centro – Cruzeiro da Fortaleza
– MG Cep: 38735-000 – Tel.:(34)3835-1222, e-mail: licitacao@cruzeirodafortaleza.mg.gov.br

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE CONTRATO 014/2023

ADESÃO N°: 005/2023

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZEIRO DA FORTALEZA
CONTRATADA: ELÉTRICA RADIANTE MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA
CNPJ/MF 15.984.883/0001-99

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE MÃO DE OBRA DE INSTALAÇÃO E MATA-

BURRO INTEIRIÇO, PARA A MANUTENÇÃO DAS ESTRADAS VICINAIS DO MUNICÍPIO DE CRUZEIRO DA

FORTALEZA MG.

Dotação Orçamentária:

383 02.010.001 26.782.0002 2.0080 3 3 90 30 MANUTENÇÃO DAS ATIV. DOS SERVIÇOS DE ESTRADAS.

Valor:

ITEM UN. QT. ESPECIFICAÇÕES VAL. UN VAL. TOTAL

01 UN 50 MATA-BURRO INTEIRIÇO 3,00 LARGURA X 2,40 M
COMPRIMENTO, FABRICADO COM 04 VIGAS DE TRILHO
FERROVIÁRIO TR-37 COM O COMPRIMENTO DE 2,40
METROS, 10 TRAVESSAS DE TUBO DE AÇODE ALTA
PRESSÃO DE 73,00 MM DE DIÂMETRO EXTERNO (5,5 MM
DE ESPESSURA), COM O COMPRIMENTO DE 3,00 METROS,
SOLDADO COM SOLDA MIG, PINTURA ANTICORROSIVA,
FAIXA AMARELA SINALIZADORA EXECUTADA NAS
LATERAIS DE TODOS OS TUBOS DE AÇO, ACOPLADO EM
BASES DE APOIO DE CONCRETO ARMADO MEDINDO 0,60
DE ALTURA X 0,30 DE ESPESSURA X 3,00 MTS DE
COMPRIMENTO, COM CAPACIDADE DE NO MÍNIMO 60
TONELADAS.

R$ 8.550,00 427.500,00

Total geral: (quatrocentos e vinte e sete mil e quinhentos reais) R$ 427.500,00

O valor global estimado para a presente contratação é de R$ 427.500,00 (quatrocentos e vinte e sete mil e

quinhentos reais).

Prazo: O presente Contrato terá vigência de 12 meses, contados a partir da data de assinatura.

Cruzeiro da Fortaleza – MG, 11 de abril de 2023.

AGNALDO FERREIRA DA SILVA
Prefeito

mailto:gabinete@cruzeirodafortaleza.mg.gov.br
mailto:licitacao@cruzeirodafortaleza.mg.gov.br